[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от   « 06 » февраля 2026 года                                                                                          № 41
пгт. Междуреченский

О результатах оценки эффективности

и результативности выполнения муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг

за 2025 год
В соответствии с п. 10 ст. 2 постановления администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и финансовом обеспечении его выполнения», приказа управления образования от 16 мая 2023 года № 304 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации Кондинского района и финансовом обеспечении его выполнения» приказываю:
1. Утвердить:
1.1. результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг подведомственными организациями за 2025 год (приложение 1);
1.2. план мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг подведомственными организациями за 2025 год (приложение 2).
2. Ведущему эксперту МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района О.С.Байгозиной разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в сети Интернет:

2.1. результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг подведомственными организациями за 2025 год;
2.2. план мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг подведомственными организациями за 2025 год.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
             М.А.Козлова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника управления образования /     ________________     А.П. Райгердт
начальник отдела учета и отчетности
Приложение 1

к приказу управления образования администрации Кондинского района

от 06.02.2026 № 41
Результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг подведомственными организациями за 2025 год

	Наименование учреждения
	Наименование муниципальных услуг (работ)
	Значение оценки (%)
	Интерпретация оценки

	К1
	К2
	К3
	Итоговая оценка выполнения МЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Чебурашка»
	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»
	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Присмотр и уход»
	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	100
	100
	99
	99,7
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»

	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»

	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»

	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Предоставление питания»
	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кондинский учебный центр»
	Муниципальная услуга «Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения – программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих»

	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	100
	100
	95
	98,3
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»
	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	100
	100
	95
	98,3
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная услуга «Организация отдыха детей и молодежи»
	100
	100

	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная работа «Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики»

Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

	100
100
	100
100
	100
	100
100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме
Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
Муниципальная услуга «Организация отдыха детей и молодежи»

	100
100
	99
100
	95
	98,0
100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме
Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Муниципальная работа «Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики»
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

Приложение 2

к приказу управления образования администрации Кондинского района

от 06.02.2026 № 41
План мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственными организациями, за 2025 год

Наименование ГРБС: Управление образования администрации Кондинского района

	№
	Проблема, выявленная по результатам оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Мероприятия по повышению эффективности
	Ответственные должностные лица
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Качество оказания муниципальных услуг (выполнение работ)
	1. Принять меры по увеличению доли родителей, удовлетворенных качеством предоставляемой муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ».

2. Обеспечить привлечение к информированию о достижениях образовательных организаций членов Управляющих советов, представителей родительской общественности.
	Руководители  образовательных организаций: МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Чебурашка», МБОУ ДО «ЦДО», МБУ ДО «Кондинский учебный центр», МБУ ОО(П)Ц «Юбилейный»
	31.12.2026

	2.
	Количество потребителей муниципальных услуг
	1. Своевременное внесение изменений в муниципальное задание в части корректировки показателей объема муниципальной услуги.
	Управление образования администрации Кондинского района, руководители образовательных организаций
	При изменении объемов муниципальных услуг